
S O U T Ě Ž  FA Č R  –  D I V I Z E  B  2 01 1 / 2 01 2

Sobota 27. srpna 2011 od 17:00 hodin

3. kolo

FC Přední Kopanina
Hlavní rozhodčí: Jiří Kučka (Sokolov)
I. asistent: Pavel Pešek (Sokolov)
II. asistent: Miroslav Fišer (Praha)
Delegát utkání: Vlastimil Bartyzal (Třeboň)

SK Motorlet PrahaSOUPEŘ

FCPK ARCHÍV, foto: Ladislav Pilař 

Partner dnešního utkání: CYKLO ŠAUER



NOVÝ 
FREEMONT 
prostor, variabilita, komfort a výbava, vše v jednom voze

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET AMERICKOU SÍLU S DUŠÍ ITALA
ZAVÁDĚCÍ CENA OD 569.000,-Kč

(KE KAŽDÉMU VOZU ZDARMA DEFEND LOCK-ZÁMEK ŘAZENÍ)
 

Slánská 111, 272 01  KLADNO, 
tel: 608 955 594, 777 045 511, www.smazikkladno.cz

FREEMONT BOŘÍ MÝTY A PŘEDSUDKY 
ZA 1. MĚSÍC PRODEJE OBJEDNÁNO 16.000 VOZŮ, PŘIČEMŽ 80 % ZÁKAZNÍKŮ NIKDY NEVLASTNILO VOZY ZNAČKY FIAT

platí na objednávky do 30. 9. 2011 





4

INZERCE

NA TOMTO MÍSTĚ MŮŽE BÝT I VAŠE REKLAMA, volejte tel.: 777 753 545

Základní informace o UNIQA pojišťovně

•  UNIQA pojišťovna, a.s. zahájila svou činnost na českém po-
jistném trhu v roce 1993. Je držitelem univerzální pojišťo-
vací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech 
neživotních i životních odvětví. V současné době má v na-
bídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých 
pojistných potřeb, a to jak soukromých, tak korporátních klientů. 

•  UNIQA pojišťovně patřilo během její dosavadní osmnáctileté historie vždy místo mezi desítkou nej-
větších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem 
na 160 prodejních místech po celé České republice. Portfolio zahrnuje více než 600 tisíc pojistných 
smluv. Roční předepsané pojistné činí 5 miliard korun.

•  V roce 2010 získal její produkt Rizikové životní pojištění s dividendou ocenění „Životní pojištění roku“ 
(Fincentrum). 

•  Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni, jehož je součástí, je významnou evropskou pojišťov-
nou s více než pětinovým podílem na rakouském trhu. Prostřednictvím svých více než 30 dceřiných 
společností působí nyní již v 21 zemích celé Evropy. 

• UNIQA Group disponuje ratingem „A“, naposledy potvrzeným v roce 2010. 

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB

V¯ROBA PONOÎEK



5

■ Průvod-
cem všech 
d o m á c í c h 
utkání i v nové 
sezóně bude 
tradičně moderá-
tor Patrik Rokl. Oblíbený speaker a po-
pulární DJ startuje svůj program vždy 
hodinu před utkáním.

■ Úplnou novinkou je možnost zakou-
pit Klubovou kartu FCPK. Získáte 
s ní levnější vstupné na zápasy a další 
slevy u partnerů klubu. Více informací 
v sekretariátu klubu nebo na webu 
FCPK.CZ!!!

■ Sledujte oficiální web našeho klubu 
FCPK.CZ. Každodenní zpravodajství, 
fotografie z utkání, rozhovory, statisti-
ky a mnoho dalších informací. Parádní 
záležitostí je také FCPK TV, kde můžete 
shlédnout sestřihy z utkání a i rozhovo-
ry. Zařaďte si adresu www.fcpk.cz 
do vašich oblíbených!

■ Vítejte na stadiónu v Přední Kopa-
nině. Sezóna 2011/2012 nabírá na 
obrátkách a ve 3. kole divize hostí fot-
balisté FCPK v dalším pražském derby 
jinonický SK Motorlet Praha. Vítáme 
hráče, funkcionáře i fanoušky našeho 
dnešního soupeře.

■ Motorlet prožívá famózní start do 
sezóny. Dvě kola a šest bodů. Po vý-
hře v Českém Dubu potvrdili fotbalisté 
z Prahy 5 výtečnou formu i doma proti 
rezervě Teplic. Oproti tomu Kopanina 
má body tři. Doma porazila Čelákovice 
a podlehla na Vyšehradě.

■ Fotbalisté Kopaniny zatím vstřelili 
v tomto ročníku dvě branky, jejich auto-
ry byli Jaráb a Houška. Motorlet se tre-
fil čtyřikrát, dvakrát Brodský a jednou 
Zmeškal a Mašlej.

■ Jedná se o první vzájemný souboj 
obou týmů v divizi, protože Motorlet 
teprve před touto sezónou přešel do 
divizní skupiny B z „áčka“. Kopanina 
hraje svou třetí divizní sezónu v řadě 
a vždy ve skupině B.

■ Pikantní příchuť bude mít dnešní zá-
pas pro dva hráče Přední Kopaniny. Ši-
mon Honetschläger a Miloslav Houška 
přišli do FCPK právě z Motorletu.

■ I v nové sezóně naplno pokračuje 
náš projekt klubové televize FCPK 
TV na internetové adrese FCPK.CZ!!! 

Ojedinělý projekt, který vám umožní 
vychutnat si nejlepší momenty každé-
ho utkání i u vás doma a vyslechnout 
rozhovory s trenéry i hráči po skončení 
utkání.

■ Nezapomeňte, že vaše 
vstupenky budou slosovány 
v tradiční poločasové tom-
bole. Připraveny jsou zají-
mavé ceny od našich part-
nerů. Na oficiálním webu 
Přední Kopaniny FCPK.CZ 
si pak můžete prohlédnout 
fotografie z předávání tom-
boly.

■ Vystavení vozů Fiat během do-
mácích zápasů FCPK pro Vás zajišťuje 
dealer vozů Fiat, společnost Smažík 
Kladno. Máte-li zájem získat informace 
o autech italské automobilky nebo do-
konce uvažujete o koupi tohoto vozu, 
zajeďte na Kladno. Více informací 
na www.smazikkladno.cz. Pro zá-
pas s Motorletem uvidíte novinku Fiat 
Freemont!!!

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Pá, 19:00 Blšany – Žatec
So, 10:15 Český Dub – Vilémov
So, 10:15 Teplice B – Litol
So, 17:00 FCPK – Motorlet
So, 17:00 Souš – Vyšehrad
Ne, 10:15 Meteor – Brozany
Ne, 17:00 Zápy – Čelákovice
Ne, 17:00 Neratovice – Jirny

So, 10:30 Blšany – Český Dub
So, 15:00 Vilémov – Teplice B
So, 17:00 Motorlet – Souš
So, 17:00 Litol – FCPK

Ne, 10:15 Vyšehrad – Zápy
Ne, 17:00 Žatec – Jirny
Ne, 17:00 Jirny – Meteor
Ne, 17:00  Brozany – Neratovice

3. kolo divize B (27.– 28. 8. 2011) 4. kolo divize B (3.– 4. 8. 2011)



6

PŘEDSTAVUJEME SK MOTORLET PRAHA

SOUTĚŽ FAČR – DIVIZE B 2011/2012
Podzimní rozpis FCPK Aktuální tabulka divize B

 1. FCPK – Čelákovice 13.  8. 17:00 2 : 1
 2. Vyšehrad – FCPK 21.  8. 10:15 3 : 0 
 3. FCPK – Motorlet 27.  8. 17:00 
 4. Litol – FCPK  3.  9. 17:00 
 5. FCPK – Vilémov 10.  9. 17:00 
 6. Blšany – FCPK 17.  9. 10:30 
 7. FCPK – Č.Dub 24.  9. 16:30 
 8. Teplice B – FCPK  1. 10. 10:15 
 9. FCPK – Žatec  8. 10. 16:00 
10. FCPK – Souš 15. 10. 15:30 
11. Zápy – FCPK 23. 10. 15:30 
12. FCPK – Meteor 29. 10. 14:30 
13. Neratovice – FCPK  6. 11. 14:00 
14. FCPK – Jirny 12. 11. 14:00 
15. Brozany – FCPK 20. 11. 13:30 

Historie klubu
Psalo se 14. září, roku 1912, když byl v Jinonicích – Butovicích založen první kroužek kopané. O rok poz-
ději vznikl klub, který nesl název SK Butovice. V pozdějších letech byl přejmenován na SK Praha XVII. 
Kopaná v Jinonicích prožívala za první republiky těžké doby. Po osvobození naší vlasti v roce 1945 začalo být i jinonické kopané 
lépe. Rok 1948 výrazně změnil činnost nejen našeho oddílu, ale změnila se celá organizace kopané tím, že sjednocená tělovýcho-
va přinesla do kopané kolektivní řízení. Tehdy se začaly projevovat i výraznější úspěchy v našem oddíle. Dochází ke sloučení SK 
Walter, SK Praha XVII a Viktorky Jinonice. Od tohoto sloučení má oddíl nový název, a to Sokol Šverma Jinonice.
V roce 1952 dochází ke konečné změně názvu, a to na Spartak Motorlet. V tomto roce již v oddí-
le působí hráči zvučných jmen. V pozdějším období oddíl bojoval o postup do II. ligy. Na základě organizo-
vaného řízení, stanov a usnesení I. sjezdu ČSTV je oddíl i systematicky řízen výborem TJ Motorlet Praha. 
Největšího úspěchu dosáhl oddíl v roce 1963–64, kdy byl příslušníkem nejvyšší soutěže v kopané,  1. ligy. Z novodobých úspěchů 
stojí za zmínku sezóna 2009/2010, kdy hrál Motorlet třetí ligu.

Umístění v minulých sezónách
2010/2011 – divize A – 5. místo (51 bodů)
2009/2010 – ČFL – 18. místo (30 bodů)
2008/2009 – divize A – 2. místo (55 bodů)
2007/2008 – divize A – 13. místo (37 bodů)
2006/2007 – divize B – 8. místo (51 bodů)
2005/2006 – divize A – 4. místo (49 bodů)

Novinka: Motorlet se stal farmou AC Sparta Praha
Vladimír Kubert (SK Motorlet-sekretář): „Máme sedmnáct mládežnických celků. Tady spolupracujeme se Spartou už dlouhá 
léta, nejšikovnější kluci o nás chodí právě na Letnou. Ale nebýt té mládeže, asi bychom se k farmě těžko dostávali. Pro nás je 
velká čest být farmou takového klubu. Navíc v příštím roce slavíme výročí sto let od založení. Vidím v tom jen pozitiva. U nás to bylo 
jednohlasně schválené.“ Zdroj: isport.blesk.cz

Poznámka: další zajímavé farmy v českém fotbale
Sparta – Motorlet, Dukla Praha – Kunice, Jablonec – Letohrad, Žižkov – Horní Měcholupy, Teplice – Roudnice, Bohemians Praha 
– Jirny, Varnsdorf – Vilémov, Ústí nad Labem – Brozany.

Motorlet zahájil nový ročník divize dvěma výhrami
Český Dub – Motorlet 1:3 (1:0), branky: Hrmo – Brodský 2x, Zmeškal
Sestava Motorlet: Foferka – Jírec (46. Golovko), Zmeškal, Podvín, Vršek – Strnad, Dejl, Brodský, Karbulka – Pyšek (86. Glasno-
vič), Mašlej (55. Belan).

Motorlet – Teplice B 1:0 (1:0), branka: Mašlej
Sestava Motorlet: Foferka – Machurka, Zmeškal, Podvín, Vršek (60. Golovko) – Strnad, Dejl, Brodský, Karbulka – Pyšek  
(76. Opočenský), Mašlej (69. Belán).

www.fotbal-motorlet.cz

 1. Jirny 2 2 0 0 12: 2 6 (3)
 2. Vyšehrad 2 2 0 0 6: 1 6 (3)
 3. Motorlet Praha 2 2 0 0 4: 1 6 (3)
 4. Vilémov 2 2 0 0 3: 1 6 (0)
 5. Litol 2 1 1 0 4: 3 4 (1)
 6. Čelákovice 2 1 0 1 2: 2 3 (0)
 7. Žatec 2 1 0 1 1: 1 3 (0)
 8. Zápy 2 1 0 1 5: 6 3 (0)
 9. Meteor Praha 2 1 0 1 5: 7 3 (0)
10. FCPK 2 1 0 1 2: 4 3 (0)
11. Blšany 2 0 1 1 3: 4 1 (–2)
12. Souš 2 0 1 1 1: 2 1 (–2)
13. Brozany 2 0 1 1 2: 4 1 (–2)
14. Český Dub 2 0 0 2 2: 5 0 (–3)
15. Teplice B 2 0 0 2 1: 4 0 (–3)
16. Neratovice-Byškovice 2 0 0 2 0: 6 0 (0)





8
P R A H A

FC PŘEDNÍ KOPANINA

V žádném zápase nedáme body lacino. Ani proti 
favoritům, říká Duda
Praha – Fotbalisté Přední Kopaniny odstartovali divizi 
výhrou nad Čelákovicemi (2:1) a ve druhém kole před 
týdnem pak nestačili na silný tým Vyšehradu, kde 
podlehli 0:3. V boji o dobrou výchozí pozici do dalších 
zápasů je teď čeká ve 3.kole další kandidát horních 
pater tabulky: tým z Prahy 5, SK Motorlet. Kopanina 
zatím všechna pražská derby v divizi prohrála. Jak 

tuto bídnou bilanci svého týmu změnit se zamýšlel i kouč Radek Duda.

Ze dvou zápasů 3 body. Co na to říká trenér?
Je to padesátiprocentní úspěšnost. Čekali jsme o bod více ani na Vyšehrad 
jsme nejeli prohrát, ale nevyšlo to. Musíme teď o to více máknout proti Mo-
torletu  a zlepšit hru.

Výkon v první půli na Vyšehradě však byl slibný. Hrálo se ve velkém 
tempu a Kopanina držela s domácími krok.
Souhlasím. Drželi jsme krok, ale dopředu jsme byli málo nebezpeční.

Toho útoku je škoda. Po nadějné přípravě, kdy stříleli góly zejména 
útočníci, se zatím v divizi nikdo z nich neprosadil. Naposledy ve vel-
kých šancích na Vyšehradě selhali Sdiri a Hrubý. Čím to je?
Máme málo šancí. Pokud si jich vytvoříme více, něco z toho se podaří pro-
měnit. Neznám mužstvo, které promění každou šanci, do které se dostane. 
Musímesi jich vytvářet mnohem více.

A proč si jich vaši hráči nevytvoří více?
Protože směrem dopředu nejsme tolik odvážní jak bychom měli být. Stále se 
ještě sehráváme, je to stále začátek sezóny, mělo by se zlepšovat každým 
zápasem.

Rovněž ani v jednom utkání jste zatím nedokázali udržet čisté konto. 
Vytýkal jste to hráčům?
To určitě. Je to ve většině případů vinou individuálních chyb. Na tom musíme 
zapracovat.

Jak to chcete odstranit?
Snažíme se i v tréninku hrát hodně kontaktně, malé hry na zmenšeném 
prostoru a různá další cvičení. Taky o tom musíme mluvit, rozebrat si jednot-
livé situace, podívat se třeba i na video. Každý hráč musí mít zodpovědnost 
vůči mužstvu a maximální soustředěnost po celých 90 minut. To opakuji 
každý zápas.

Po Vyšehradu prověří váš tým další soupeř z čela tabulky Motorlet. 
Jaký čekáte zápas?
Nechám se překvapit. Věřím, že dobrý zápas a bude to pěkné odpoledne.

Pro domácí fanoušky to však bude pěkné odpoledne jen když se 
vyhraje.
Stejně tak pro hráče i trenéry. Musí tam být evidentní snaha ten zápas vy-
hrát.

Motorlet má mladé hráče a hraje tempo fotbal. Soupeře drtí zejmé-
na ve druhých poločasech na výtečnou kondici.
Víme o tom. Je to mladý tým, hráli jsme s ním i v přípravě, kde však oba týmy 
nebyly kompletní. I v tomto zápase se však potvrdilo, že vydrží běhat. Mají 
i nějaké slabiny, které má každé mužstvo.

Máte v týmu hráče, kteří Motorlet dobře znají z dřívějšího působení. 
Budete s nimi konzultovat?
Mám své informace o soupeři, uvidíme. Ještě máme trénink (pozn: rozhovor 
probíhal v pátek), pokud budu potřebovat, budu se ptát to je jasné.

Soupeř je rychlý schopný využít mezer v obraně. Neustoupíte od své 
snahy o ofenzivní pojetí?
Máme malé hřiště, doma je povinnost vyhrávat. Rozhodně nezaleze-
me v žádném zápase. Taktika může být v každém zápase trochu jiná, 
ale na domácí půdě se musíme tlačit dopředu, nedělat chyby vzadu 
a snažit se dávat branky. To jsou představy, teď to hráči musí zrea-
lizovat na hřišti.

Pak by to mohl být velice zajímavý zápas, mohlo by padnout i více 
branek.
Doufám, že jich padne více do sítě Motorletu. I v tom přátelském utkání 
padlo pět branek(pozn.: 3:2 pro Motorlet). Může to být stejné, jen ten výsle-
dek bych si přál opačný.

Víte, že Kopanina zatím všechny pražské derby v divizi prohrála?
Nevím, že všechny, ale vím, že proti pražským týmůmse moc nedaří.

Čím to je?
To nevím, netuším. Já zatím prohrál jen jedno a budu se snažit připravit 
hráče tak, abychom hned v tom dalším tuhle sérii přerušili.

Jak se to podaří?
Pokud vstřelíme aspoň o jeden gól více než soupeř, to je jednoduché.

V minulém rozhovoru jste zmínil, že chcete z domácího stadiónu 
udělat nedobytnou tvrz. Motorlet bude první velká výzva. Sou-
hlasíte?
Souhlasím. Je to začátek soutěže, ale už má 6 bodů za 2 výhry. Bude to 
těžký soupeř.

Považujete Motorlet za jednoho z kandidátů na postup?
Těžko říci, je to začátek soutěže. Kdo bude za Jirnami se zatím říci nedá…

Pak nás čekají dva hodně důležité zápasy v Litoli a doma s Vi-
lémovem. Jak hodně by zahřály body s Motorletem před těmito 
zápasy?
Použiji otřepanou frázi, musíme jít od zápasu k zápasu, ty body leží na hřišti 
v každém utkání. Doma nechci ztrácet, venku chci být aktivní a abychom 
neměli starosti, musíme se v každém utkání o ty body prát a nedávat je 
lacino. To platí i o zápase s Motorletem!

Brankáři: Petr Jeřábek, Daniel Borský, Petr Pavelka

Obránci: Šimon Honetschläger, Martin Čihák, Lukáš Kunt, Kamil Výborný, 
Martin Brabec, Günter Bittengel

Záložníci: Martin Hašek, Miloslav Houška, Roman Vyšata, Jiří Gerstner,
Pavel Zadina, Michal Jaráb, Michal Šimlinger, František Truhlář, 
David Průša

Útočníci: Salim Sdiri, Dominik Santler, Michal Hrebíček, Jan Hrubý

Realizační tým: Radek Duda (trenér), Petr Fiman (asistent), 
Pavel Zelenka (vedoucí mužstva), Petr Pavelka (trenér brankářů)

www.fcpk.cz



9

SK MOTORLET PRAHA

Postupu se nebráníme. Ale předhonit Jirny je 
science fiction, říká Hebousse
Jinonice – Fotbalisté Motorletu sestoupili před-
minulou sezónu z České fotbalové ligy. Minulý rok 
si tedy zahráli divizi a skončili na velmi dobrém 5. 
místě. Letos změnili skupinu, z áčka se přesunuli 
do skupiny B a mašírují ještě za lepším umístěním. 
Vyhráli oba úvodní zápasy. „Já chci progres. Skončit 

lépe než loni a získat alespoň o bod více. Ani postupu by se u nás zuby 
nehty nikdo nebránil,“ řekl v předzápasovém rozhovoru kouč týmu Sálem 
Hebousse.

Zažíváte parádní start do soutěže. Dva zápasy, šest bodů!
U nás samozřejmě panuje velká spokojenost se startem do soutěže. 
Samotné výkony zatím za výsledky trochu zaostávají, upřímně jsem byl 
zatím spokojen pouze s druhým poločasem v Českém Dubu po herní 
stránce, ale výsledkově spokojenost. Třeba teplické béčko u nás hrálo 
výborně, ta výhra je cenná.

Motorlet se stal před sezónou farmou Sparty Praha. Co má kon-
krétně přinést spolupráce oběma klubům?
Týká se to spíše mládežnické základny. Co to celkově přinese ukáží až ná-
sledující týdny. Navíc Sparta včera vypadla z Evropské ligy, tak uvidíme.

Může to mít vliv na spolupráci s Motorletem?
Konkrétní věci bych nepředbíhal. Zatím máme kádr dostatečný. Neočeká-
vám velké posílení ze Sparty, ale během podzimu někteří hráči ze Sparty 
asi naskočí.

Pro Motorlet znamená farma možnost využít hráče ze Sparty pro 
divizní zápasy. Už se tak stalo?
Zatím ne.

A můžeme se těšit třeba na start Řepky, Kweukeho nebo jiné 
hvězdy v momentě, kdy by to Motorlet vyloženě potřeboval?
Velmi pochybuji, spíše si myslím že určitě ne. Je to můj názor.

Také kvůli spolupráci se Spartou je Motorlet považován za jedno-
ho z favoritů skupiny. Po dvou kolech máte 6 bodů. Berete tuto 
roli?
Nevím jestli spolufavoritů...(přemýšlí) Před sezónou jsem řekl, že chce-
me skončit lépe než loni a získat alespoň o jeden bod více (pozn.: loni 
5.místo, 51 bodů). Když se tohle povede, tak tam bude progres. Po dvou 
kolech říci že jsme favorité je předčasné. Náš kádr je strašně mladý, hlav-
ní favorit jsou pro mě určitě Jirny. Kdyby se někdo jiný ocitnul před nimi, 

rovnalo by se to pro mě science fiction. Tohle mužstvo by hrálo na čele 
i ve třetí lize.

Kdo další by se měl pohybovat nahoře?
Už se to krystalizuje. Jeden z těch týmů je určitě Vyšehrad. Má zkušený 
kádr, výborného trenéra a silné zázemí. Silné jsou také Zápy a Brozany.

Motorlet už si třetí ligu vyzkoušel (2010 sestup). Bránil by se ná-
vratu zpátky?
Na Motorletu by se postupu zuby nehty nikdo nebránil. Pokud tým bude mít 
sílu, potřebný počet bodů a skončí minimálně na druhém místě, tak je to 
téma. V tento moment však předčasné. Osobně si myslím, že tento tým bude 
nejsilnější až nadcházející sezónu, pokud udržíme kluky pohromadě.

O Motorletu je známé, že pracuje s odchovanci.
Je to tak. Teď opět přišli mladí kluci z vlastní líhně, ti nejšikovnější, plus 
kádr doplnili dva hráči z dorostu Sparty (Golovko a Horváth).

Jak se pracuje s takto mladým kádrem?
Výhoda je že jsou zvyklí na pravidelný trénink, akceptovat veškeré trénin-
kové dávky, ochotní se učit a chtějí něco dokázat. Nevýhodou je nezkuše-
nost v herním projevu, když narazí na zkušené týmy, tak ta nezkušenost 
je v mnoha momentech hrozně znát.

Jak se chystá Motorlet na pražské derby proti Přední Kopanině?
Jako na každé jiné utkání. Všichni se těšíme, tým si věří, že uspěje. Hra-
jeme vždy na vítězství a budeme hrát i v tomto utkání. Chceme předvést 
lepší výkon než v předchozích zápasech, kádr je zdravý, chystali jsme se 
zodpovědně, všichni jsou zdravě nahecovaní. Zaujal mě i výkon béčka 
v přeboru proti Aritmě, takže počítám, že budou i nějaké změny a někdo 
z béčka naskočí.

Jak Motorlet vnímá svého sobotního soupeře?
Soupeř podle mě také velice omladil a má tam šikovné hráče. Některé 
jsem i osobně dříve trénoval a znám je. Myslím, že Přední Kopanina bude 
hlavně na domácím hřišti velice silný soupeř pro každého v této skupi-
ně. Viděl jsem naposledy zápas s Čelákovicemi a velmi mě zaujal výkon 
gólmana Jeřábka.

Chcete zvítězit. Byl byste zklamán z jiného výsledku?
Jedeme na každé utkání v sezóně s tím, že ho chceme vyhrát. Kluci už 
se naučili vyhrávat v minulé sezóně, kdy jsme uhráli pár výborných sérií. 
Jsem rád, že se to zlomilo po té nešťastné sezóně ve třetí lize završené 
sestupem, tam byl nějaký blok. Psychika dělá hodně. Teď mají v hlavách, 
že umí hrát fotbal a prostě chceme vyhrát každé utkání. Hráči i realizační 
tým pro to udělají maximum!

Brankáři: Tomáš Foferka (77), Antonín Kučera (87), Petr Vácha (90)

Obránci: Kirice Golovko (92), Jan Jírec (87), Jiří Machurka (84),
Tomáš Podvín (92), Vojtěch Vršek (90), Patrik Zmeškal (89)

Záložníci: Josef Brodský (84), Lukáš Dejl (91), Jindřich Faktor (92),
Jan Karbulka (90), Martin Podzemský (92), Jiří Strnad (87),
Tomáš Osvald (90), Marek Opočenský (92)

Útočníci: David Belán (91), Marin Glasnovič (90), Miroslav Mašlej (86),
Jan Pyšek (88)

Realizační tým: Sálem Hebousse (šéftrenér), Jaroslav Šturma (trenér), 
František Reichl (vedoucí mužstva), Jan Urban (kustod)

www.fotbal-motorlet.cz



10

Přední Kopanina (tru) – Většinu 
svého fotbalového života strávil 
Šimon Honetschläger v dresu Mo-
torletu. Byl tady kapitánem B-týmu, 

hrál i za první mužstvo v divizi. Dnes se tomuto sou-
peři postaví v mistrovském zápase jako jedna z opor 
Přední Kopaniny, kam přešel v lednu 2008. „Hrál 
jsem za Kopaninu mistráky jen proti béčku Motorle-
tu. Teď nastoupíme proti áčku, bude to pro mě popr-
vé v životě,“ říká 27letý Honetschläger.

Na Motorletu jsi strávil dlouhá léta. Je to pro 
tebe hodně prestižní zápas?
Určitě to bude trochu zvláštní. Tým vede Salem He-
bousse, kterého dlouho znám a taky mě trénoval, 
stejně tak asistent Šturma. Kapitán Motorletu je 
Jirka Machurka, což je jeden z mých nejlepších ka-
marádů. Bude to hodně zajímavý zápas.

Už se s Jirkou Machurkou hecuješ?
Já na to moc nejsem, to spíš Petr Jeřábek už si s Jir-
kou nějaké zprávy vyměnil.

Jak se před zápasem proti bývalému klubu cí-
tíš? Je to očekávání, nervozita? Mix obojího?
Chci hlavně zahrát dobrý zápas, nějaká nervozita 
u mě nehrozí. Nejsem ten typ. Ani si nemyslím, že 
by nějaká přišla před zápasem. Já tam zas tak moc 
lidí neznám. Spíš podle vidění. Známých mám v Mo-
torletu tak pět, většinou jsou to starší kluci, co jsou 
v klubu delší dobu. Takže se ani s nikým o nic nesá-
zím. I když je možné, že se ještě něco může udát, 
ale pokud ano, tak leda těsně před zápasem. Teď 
se nic nechystá.

Už jsi hrál proti Motorletu B. V čem bude utkání 
s áčkem jiné?
Jiné je to určitě v tom, že s béčkem to byl přebor, 
tohle je divize. Áčko je kvalitativně výš. Na druhou 
stranu to bude podobný zápas v tom, že áčko i béčko 
Motorletu se snaží hrát stejný fotbal. Oba týmy trénu-
jí dohromady, mají stejné styly.

Na konci přípravy jste s Motorletem prohráli 
2:3. Může to mít v sobotu nějaký vliv na psy-
chiku?
Já bych tuhle přípravu nebral nějak extra vážně. My 
jsme nebyli kompletní, navíc proti nám hrálo právě 
béčko Motorletu. Z té sestavy, co tam byla, proti nám 
teď nastoupí asi jen brankář a jeden útočník. Budou 
to úplně jiné týmy, jiný náboj. Nám se tahle příprava 
vyloženě nepovedla, je to pryč.

Jak jsi vůbec reagoval na 
zprávu, že bude Motorlet hrát 
v divizní skupině B?
Měl jsem opravdu velkou radost. Jak už jsem zmínil, 
nikdy jsem proti áčku Motorletu nehrál a strašně rád 
si zase po letech kopnu na jeho hřišti v Jinonicích. 
Teď se tam chodím jenom dívat. Viděl jsem poslední 
zápas s Teplicemi B.

Co jsi vypozoroval? Jaký hraje Motorlet fotbal?
Hodně běhavý. Zdá se mi, že chodí každý den běhat 
do Prokopáku. Mají tam samozřejmě několik dobrých 
fotbalistů, ale založené to mají hlavně na běhání. Ale 
zase mě to tolik neudivuje, protože trenér Šturma, 
kterého moc dobře znám, je v tomhle směru normál-
ní blázen. (směje se) Kluci to mají hodně o běhání, 
vypadá to, že běhají nepřetržitě.

Jak tedy na Motorlet vyzrát?
Teplické béčko hrálo tak, jak bychom měli hrát i my. 
To je kombinačně. Bude vedro, Motorletu budou do-
cházet síly, ale jde o to, jak se nám bude kombinace 
dařit. První dva zápasy nám v tomhle směru moc 
nevyšly.

Motorlet je v této sezoně farmou Sparty. Neo-
báváte se toho, že bude posílený?
No, teď má na zápas s námi přijít Řepka s Blažkem. 
(usmívá se) Ne, myslím, že nějaké extra posily mít 
nebudou. My to vůbec neřešíme, že by mohl být Mo-
torlet nějak nabitý. I kdyby někdo přišel, pro nás by 
to byla spíš výhoda, protože by ten frajer ze Sparty 
byl určitě otrávený.

Jak jsou podle tebe rozdělené role před zápa-
sem? Motorlet je zatím stoprocentní, má vyso-
ké ambice. Může být braný za favorita utkání?
My hrajeme doma, Motorlet je zase velmi zkušené 
divizní mužstvo. Myslím, že šance jsou zcela vyrov-
nané. Na jejich straně je zkušenost, hrají divizi pravi-
delně, nedávno si zkusili dokonce třetí ligu. Myslím, 
že jsou jedním z favoritů naší skupiny. Rozhodně to 
bude jeden z těžších zápasů v sezoně.

Tu jste začali výhrou 2:1 s Čelákovicemi, pak 
jste padli 0:3 na Vyšehradě. Co ty na to?
Máme tři body a s tím jsme spokojení. Herně to až 
tak povedené nebylo, na druhou stranu je tady zase 
iks nových hráčů a my si pravděpodobně, jako celý 
podzim minulý rok, budeme na sebe zvykat. No a na 
jaře to pak odpálíme, úplně naplno a naostro. (usmí-
vá se) Teď jsme ve fázi zvykání si, ještě to není ono.

ŠIMON HONETSCHLÄGER

Dát gól, slavil bych jako o život, říká Honetschläger
před zápasem se „svým“ Motorletem



11

ŠIMON HONETSCHLÄGER

Sehráváte se, ale na Vyšehradě z toho nemuse-
la být porážka o tři branky, souhlasíš?
První půle byla naprosto vyrovnaná, Vyšehrad před-
vedl jednu dobrou akci a skóroval. My jsme tam 
měli jen náznaky. Ve druhé půli nás dorazil rychlý 
gól, pak už to byla jednoznačná záležitost. Kdyby-
chom déle udrželi stav 0:1, tak by to mohlo být za-
jímavé. Ten druhý gól nás trochu položil, malinko 
jsme se po něm sesypali. Přesto jsme si pak ještě 
vytvořili dvě gólovky, škoda, že jsme to ještě nezdra-
matizovali.

Po odchodu Pavla Mareše a při zranění Tomáš 
Bláhy je z tebe stoper. Nikdy ses netajil tím, že 
tě to víc táhne do zálohy. Jak se s novou rolí 
sžíváš? Je to dočasný stav?
Neřekl bych, že je to dočasné. Nemládnu a posou-
vám se dozadu. (usmívá se) Už mi to tolik neběhá, 
i když mám relativně natrénováno. Stoperů moc ne-
máme, tak to holt zbývá na mně. Je mi to jedno, jsem 
hlavně rád, že jsem v základní sestavě.

V týmu patříš k nejstarším hráčům jak věkově, 
tak služebně. Cítíš teď větší odpovědnost za 
tým?
Je mi to připomínáno, že bych ji měl cítit a je pravda, 
že to cítím. Ale nesmím to přehánět.

Jak to myslíš?
Měl bych se víc soustředit na svůj výkon, ne na ostat-
ní, abych se nesnažil kluky zbytečně moc usměrňo-
vat a dirigovat. Musí to být v rámci mezí. Tuhle roli 
mám zhruba rok a ještě jsem do ní úplně nedoros-
tl, kdy, co a jak říkat. Nemám v sobě vrozené vůdčí 

schopnosti, trochu se to učím. Někdy je to z mé stra-
ny zbytečně v emocích.

Proti Motorletu to pro tebe může být hodně 
zvláštní situace: jsi zástupce kapitána Romana 
Vyšaty, od kterého jsi v předchozích dvou zápa-
sech přebíral kapitánskou pásku, když střídal. 
Co by s tebou udělalo, kdyby se to opakovalo 
i proti Motorletu?
Před sezonou jsem říkal, že bych si pásku možná vzal 
právě na tenhle jeden zápas, ale potom jsem si to 
rozmyslel. Kapitán je Roman, to je dané. Ale kdyby mi 
měl zase pásku předat v průběhu zápasu, je to zají-
mavá představa. Nebudu zastírat, že dohrávat s pás-
kou proti Motorletu by pro mě bylo hezké. Pak bych 
šel s Jirkou Machurkou podepsat zápis, zašprýmoval 
bych s rozhodčími... Samozřejmě po výhře!

Chystá se na tenhle tvůj souboj proti Motorletu 
hodně kamarádů?
Petr Jeřábek slaví narozeniny a po zápase pořádá 
menší oslavu. Rozesílal email všem společným zná-
mým, ale všichni jsou bohužel na dovolené, takže 
žádní speciální hosté nepřijdou. Nevím o nikom 
zvláštním, kdo by měl dorazit. Nebude to žádná ex-
tra kulisa.

Tipneš si výsledek zápasu?
Asi ne, bude to těžké, fakt těžké. Myslím, že bude 
padat hodně gólů.

Je pravda, že trenér Duda sliboval útočnou hru. 
Takže to v sobotu naplno spustíte?
Náš styl jsme ještě úplně nevyladili, snažíme se hrát 
dopředu, ale není to stoprocentní. Každopádně je dob-
ře, že se snažíme takhle hrát. Chceme soupeře napa-
dat, být aktivní, ale uvidíme, jak nám to v tom vedru 
půjde. Já se s útočnou hrou ztotožňuju. Takhle mi to 
vyhovuje. Motorlet na tom bude stejně, oni nezalézají. 
Myslím, že to bude hodně běhavé a atraktivní utkání.

Není ti líto, že budeš útoky spíš tlumit, než je 
zakončovat?
No, trochu mrzuté to pro mě je, ale někdo tam vzadu 
být musí. Třeba si i zaútočím.

Pokud by ses dostal dopředu a skóroval, máš 
připravenou nějakou oslavu?
Připraveného nemám nic, nikdy jsem na tohle nebyl, 
nejsem ten typ.

A slavil bys gól proti svému bývalému klubu? 
Někdo to nedělá...
Gól proti Motorletu? To bych slavil jako o život. (smě-
je se)Foto: FCPK (Ladislav Pilař)





13

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Petr Jeřábek Günter BittengelDavid PrůšaDaniel Borský Jiří Gerstner

Martin ČihákMartin HašekLukáš KuntMiloslav Houška Martin Brabec

Pavel ZadinaDominik SantlerŠimon HonetschlägerSalim Sdiri František Truhlář

Michal HrebíčekMichal JarábKamil VýbornýRoman Vyšata Jan Hrubý

Radek Pavelka
trenér brankářů

Petr Fiman
asistent trenéra

Radek Duda
trenér

Michal Šimlinger Josef Sojka
sekretář





OFICIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

V¯ROBA PONOÎEK

P R A H A MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6



Klubová karta FCPK
benefitní program pro členy klubu
FC Přední Kopanina

VÁŠ  klub...
VAŠI  přátelé...
VAŠE  rodina...
VAŠE  klubová karta FCPK...

FCPKclub� www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   6

3.8.2011   10:47:59

FCPKclub�
www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   1

3.8.2011   10:47:54


